

PROTOKÓŁ NR 218.2023
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 9 maja 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Roman Nowak - Członek Zarządu
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie.
2. Dokonanie ogłoszenia o naborze na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 38.
3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
5. Przyjęcie projektu umowy w sprawie świadczenia usług medycznych i psychologicznych związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
7. Wolne wnioski.

Ad. 1

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie. Pani Starosta poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie mamy kandydata na to stanowisko. Jeśli nie znajdzie się odpowiednia osoba, która mogłaby pełnić tę funkcję, na wniosek Pana Dariusza Orzeszko

rozważana będzie ewentualna koncepcja przyszłego połączenia dwóch poradni. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 42.2023.

Ad. 2

W związku z wypowiedzeniem umowy o pracę przez obecną Dyrektora DPS w Rokitnie 38, Członkowie Zarządu zaakceptowali przygotowaną treść ogłoszenia o pracę na to stanowisko.

Ad. 3

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie uchwały zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji celowej z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na naliczone odprawy dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 43.2023.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2024 roku. Pani Dyrektorka Liceum Ogólnokształcącego złożyła wniosek o zwiększenie limitu do 90 tys. zł w związku ze wzrostem opłaty za energię cieplną. Wobec powyższego należało podjąć stosowną uchwałę. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 44.2023.

Skarbnik omówił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia. Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie z uwagami, które zostały zawarte w uzasadnieniu do uchwały.

Zarząd zapoznał się i zaakceptował treść umów w sprawie udzielenia pomocy finansowej z Gminą Pszczew na dofinansowanie zakupu ultrasonografu dla oddziału dziecięcego w Szpitalu Międzyrzeckim oraz na dofinansowanie przebudowy ul. Kasztanowej w Pszczewie.

Pan Czesław Toczyński przedstawił uchwałę Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn „Cyfryzacja administracji samorządowej poprzez wdrożenie Generatora Elektronicznych Usług Publicznych wraz z zasobami cyfrowymi dla mieszkańców i podmiotów województwa lubuskiego”. Zgodnie z ustaleniami

każdy powiat zobowiązany jest zabezpieczyć w swoim budżecie kwotę 14 tys. zł na przygotowanie dokumentacji projektowej. Zarząd wyraził na to zgodę.

Ad. 4

Zarząd zapoznał się z treścią pisma skierowanego do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Międzyrzecz dwóch działek znajdujących się na terenie Muzeum. Powiat Międzyrzecki ponownie zwraca się z prośbą do Burmistrza o ustosunkowanie się do przesłanego w grudniu 2022 r. projektu protokołu uzgodnień. Pismo po drobnej korekcie zostanie przesłane do Burmistrza Międzyrzecza.

Ad. 5

Zarząd zapoznał się i zaakceptował treść umowy ze Szpitalem Międzyrzeckim Sp. z o.o. o świadczenie usług medycznych i psychologicznych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej w 2023 r. przez Powiatową Komisję Lekarską w Międzyrzeczu.

Ad. 6

Zarząd przyjął protokół Nr 217.2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Ad. 7

Pani Starosta poinformowała, że w środę o godzinie 10.00 odbędzie się spotkanie z przedstawicielami organizacji pożytku publicznego z okazji 20-lecia wejścia w życie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, natomiast w czwartek 11 maja 2023 r. o godzinie 15.00 odbędzie się spotkanie z parlamentarzystami, na którym między innymi poruszony zostanie temat polityki senioralnej.

Pani Starosta zaprosiła Członków Zarządu na konferencję podsumowującą realizację projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim”, która odbędzie się w piątek 12 maja o godzinie 12.00. Pan Zbigniew Świątek zapytał, czy mógłby wcześniej otrzymać informacje z tego podsumowania. Pani Starosta poinformowała, że koordynator projektu ma przygotować takie dane, które następnie przekaże zainteresowanym Członkom Zarządu.

Pan Dariusz Orzeszko zwrócił uwagę na nieaktualne dane znajdujące się na stronach BIP naszych jednostek organizacyjnych. Prośba o bieżące aktualizowanie danych zawartych w biuletynach informacyjnych zostanie przekazana podległym jednostkom.

Ze względu na odbywające się w dniu 23 maja 2023 r. testy ósmoklasisty, na prośbę Pana Dariusza Orzeszko kolejny Zarząd zostanie przesunięty na godzinę 13.30.

Pani Starosta podzieliła się wrażeniami z odbytej podróży służbowej w miejscowości Barcellona-Pozzo di Gotto na Sycylii. Tematem podróży był realizowany od kilku lat projekt wymiany młodzieży w ramach programu Erasmus+. Nasza delegacja między innymi odwiedziła placówki szkolne we Włoszech oraz spotkała się z władzami tamtejszego miasta i pracodawcami, u których nasza młodzież odbywa praktyki. Wyjazd oceniony został bardzo pozytywnie. Prawdopodobnie w styczniu przyszłego roku będziemy gościć delegację władz Barcellona Pozzo di Gotto.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1. Agnieszka Olender

2. Roman Nowak

3. Dariusz Orzeszko

4. Zbigniew Świątek

Protokołowała: Wioletta Lachowicz